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ČESKU AMERIKA ČESKO-SLOVENS-

BRI6ADÉ

Národ český dosud odpírá vyjed-

návat! s Rakouskou vládou

PII ES IOEIIT POVOLÁVÁ

flAnODM! 6ARDISTY DO

Sumcttatnobt foki od Evropy a
SLUŽBY PÁTÉHO SRPNA Miniftru Ktrenikému tailino $5-000-

Číikým Hár Wruíeníra
a Kár ívaíem Cei Katolíků

Ameriky — Na amnestii odpo-

vídá vážnými bouřemi
' '

' ' 'r
Cíli organisac nárwlní gardy bu

do přijata toho dm do praví-ůtla- ú

nuáí armády
ObnoH ♦i(XKWK) k némuž při-

spělo CVské Nár Hdruži-n- í

a Kvaz Českých Katolíkň
zaslán byl přímo ruskému míní-Mr- u

války ne žádostí aby rauřné

junáky podaroval a o nk ne posta-rc- l

Zároveň vysloveno blahopřá-
ni české Ameriky k vítfzství h

zbraní

WtudiíriíCÍoM i) (' 9 íeřveiiee
IVdední krok huliiý za tím úh
vň afy mímlní jřaniy bylo mo-

řicí použití fro nuiUy v 1'Yaiteií

líž IJ červenec — (Tík
kane Cvn Sir Hdruž a Hvazu C

K) — Víeobootiá ttiniicMÍe-udělen- á

rakouským císaom politickým

provinilcům jicupokojuje Čechy
kteíí odmítají vyjednávat vlá-

dou J'olflnee Hfráriský zřekl c

účastí v komwi pro zručnu úatavy

piohlitíeníni že [iouc Kvropa a

Amerika dají českt'iu národu li- -

cedalí bio nes tií získat k rodé
i n víoí nvéhu národa Piohláíenl

poslance Htrácisklho z Urna jo dfi-k- i

zofii lt ícťítí politikové nehodlá-j- í

ne vůbec potistřt do íefietjf h-sk- č

otázky a že jou odhodlání

pře vieoky uliby í hrozby vyřkat
konference míroví i že skládají
avé iiadčjo ve spojonee evropské a

Hjxjení Htáfy Amnestie udělená
Kramářovi Klofáčoví a Kaíínoví
lid neuspokojuje fak známo pro-puStř-

bylí sice y vezení ale

jim pobyt v J'raze a ve
Vídni a nemohou tedy vykonávat
sýeh posJonockýoh mandátů —

1'rohlásení poslance Stránského
pak je tím významní jsi že nepo-olyb- nř

vláda počítala se zastara-

lým ale dávno již překonaným
"separat ismem" oeské Moravy
Dnes není rozdílu mezi (''echem

liyl UilKítl pfetddellteJM WílfWHítfJ

stavu

Velké bouře odehrály kc v I'1z- -

ní po tří dny 6 července zakroči-

lo německé vojsko Ve Vítkovi

Bývalý car ruský je nyní skuteč-

ným vězněm

Petrohrad 10 července — Ná-

sledkem toho že velké množství

letních hostí přibylo do Carského
S la dodatečná opatření byla

za účelem náležitého stře

Je známo že IV To byJo a je jedno z nejzdravěj-říe- h

a osvěžujících nápojů v trhu a j jnožno jej po-

rovnat m tandardín podobného produktu j"ž dneš-

ní chuť požaduje

Veškeré energie tohoto závodu jsou použité k

výrobě tohoto nápoje Je to skutečně zdravý ínvi-gorují-

a chutný nápoj Vzrůstající počet objedná-ve- k

je nám zaručením že naše práce jiebyJa marnou

Žádejte TE TO pakli si přejete chutný a

nápoj Je k dostání v sudech a v láhvích

Nezapomeňte si objednat i TE-T- Za spokojenost
se ručí

K dostání všude

Willow Springs
BEVÉRAGE CO

ckém uhelném revíru v prvních
lnech července rovnřž došlo k

velkým bouřím zde z hladu Do- -

"ío ke "krvavým xrážkám s voj-

skem jichž výsledkem jo 5 zabi
Moravanem Slezanem a Slová-

kem Pxpřehy ruských zbraní a
z vlaští česko-slovensk-

é brigády
(epoehybiiě odhodlání TVohň v

žení bývalého cara a jeho rodiny
Bývalému caru je dovoleno nyní
vycházet i z paláce jenom na dvě

hodiny denně hodinu ráno a ho

tých a mnoho ranřiiýoh občanii v

Moravskč Ostravě

dm když vydána byla prokiu-iiioc- c

kterou národní gíirdíté při-jíma- jí

no do {Spojených

Ktátú dm: 4 urpnu Aby bylo jí-řt- o

že úkolu atarZ-li- národního
úkonu bylo vjliovétio

jriví v proklamací w muž!

prijutí do pravidelné! Hnnády ou-('íit- ii

propuítéiii budou ze xtuijf

íjiílicc Tím koiiHtituáií oputí-ei-

litery' ni zabraňuje w použití rníH-ť-

Hiiino bránice yemi kc zruíiijc
a centa je připravenu pro pošlá-i- í

t foli to plukii na evropskou
frontu
Nežli dojde k provedení toboto

íiHii [diiky severní a východní

íckec budou povolány do i' t rál-- i

i služiy jako národní jMidistí
Vť dvou koiitiiijřiMitech jež zitio

Irlisováiiy budou duo 1" červenec

li 2't července ( Ytné jedno' ky v

jiných státech budou zIVde edito-

vány a budou zniobilisoviiny k ji-

ným vojskem z jejich státu Toto

uspořádání bylo nutné aby i mhlo

dojít! k pohybům pluku do

táboru

CA kabeloramu je zjevno že odporu proti Hakousku značně se- - dinu večer Vojenská stráž ná-- !

jak čeňtí vůdcové tak čský lid m'Ií)

Eueké Amazonky na bitsvní linii

sleduje jej na každém kroku —

Bývalý car a jeho manželka dva-

kráte denně musí se objeviti u

paláce tak aby důstojník
velící strážím mohl je víděti —

Trojitý kordon vojska hlídá pa

1'etrohrad í) července — Pluk
Premiér Lvov o obrozené ruské

armádě
Petrohrad ti července — Kor-iesioiide-

nt

amerického sdružené- -

OMAHA NEBRASKA
utvořený ruskými ženami první
to ženská vojenská jednotka v

moderní válečné historii odebral lio tihku přijat byl ruským přemi-'- )

se na niteviu rrontu jívlo to otv- -

ří sta žen které utvořily Lepii
Smrti Každá z nich odořísáhla
že bude bojovati proti Německu

lác v kterém rodina bývalého ca-

ra se nalézá Ministr spravedlno-
sti dovolil velkokněžně Marii Pa-viov-

aby opustila Kavkaz kde

nalézala se pod přísnou dohlíd-

kou a odebrala se do Finska Dů-

stojníci a ministři bývalého reži-

mu nalézají se doposud ve vězení

kde očekávají soud Denně na-

vštěvováni jsou lékařem a tento

pičuje o to aby rozkazy ohledně

do posledního deehu Ženy tyto
oblečeny byly v pravidelné ruské

érem knížetem Lvovem který
mluvil o současné situaei a o tom

jak Amerika může prospěti Ku
v přítomné krisi Kníže Lvov

prohlásil že přes všechny obtíže

kterým bylo Kusko nuceno ěcliti

kráčí vytrvale k své rekonstrukci
Prohlásil že poslední ofensiva ru-

ského vojska vzbudila v něm nej-vyš- ší

naděje a že dosavadní no- -

vojenské uniformy a každá nesla
patyDatum stanoveno bylo mi

Ki peu z toho důvodu aby ví

Oznámení!
Viem knijanúm a íe jmue převzali do uvílio řízení

MILLARD HOTEL
na 13 a Douglai ulici Jeden block od pouliční kftry ke vAom nádražim

VS zařízeno ke víi njiukojciioHti tt ioliO'llí i tíSin iicjvyliíruvřjHÍm
1'řijďtu a iífvi'i('te no

111 lelrecli totbu vazici šedesátelmy
rwá-pluky mohly byli vzaty do- - liber Ženský tento sbor podrobil

se několikatýdennímu vojenské-in- u

výcviku Jsou to většinou uni
'Olllll

nilní slllj) je předzvěstí ještě většího
dy současné Nehrnssku n'

parilít povolána byla do led

služby dne červenec

Josef Vaško a syn majitelé i

diety náležitě byly zachovávány
Je jim dovoleno aby přijímali
příbuzné jednou týdně a tito mo-

hou jim také psáti jednou týdně
Bývalí ministři nalézají se v do-

bře ventilovaných a čistých ce-

lách a je jim dovoleno aby četli

n studovali Mnozí z nich učí se

feWHfeft-MWéM+t+i+M#t+- W H-Fěl- W

Epojené Státy nepřejí si allaacs
s Mexikem

Washington D ť 11 éeruMce

yuvávy že Mexiko chystá se pře

rusiti Rtyky m Německem vedly k

pověřenému prohlášení že takový

T DVOftAK prodarai TcpřO — JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: Ho 370 Tel: Ho 1072

AL POWELL prodavaí ovet

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb piíte nám a oblrzít bezoilkladnou odpověď
Telefon: Bo 007 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

krok není činěn na radu Spoje-

ných íStátft Bylo oznámeno že

žádný návrh nebyl poslán dy

xika vládou Spojených Státň vy-

jímaje noty která adresována by

'postupu 'loto obrozeni ruských
irmád překvapilo svět který se

lomníval že ofensiva ruského voj-

ska v přítomné době je nemožno-d- í
Z toho je patrno že nadšení

může učiniti všechno Armáda je
týní wisobona ale doposud trans-portac- o

naráží na velké obtíže V

tomto ohledu Spojené Státy mo-

rdy by mnoho Iiusku prospěti —

Premiér prohlásil dále že oéeká-- á

také dostatečnou finanční po-no- e

Ameriky Huško potřebuje
nitně této pomoci aby mohlo se

ymaniti z přítomných svých
nesnází Kníže IiVov vy-dov- il

náhled žc moc prozatímní
vlády bude co nejdříve upevněna

Uuský lid je s touto ''prozatímní
vládou spokojen čehož nejlepším
důkazem jsou projevy různých

velkých orjranisací které přislíbi-

ly svoji podporu vládě Premiér

Tímto oznamuji vloni četným utaryni i novým příznivcům že vlantnim
la všem neutrálním národnostem

V O V 99

anglicky

Rakouská císařovna je prý pro
Francii

Londýn 9 července — Dle sdě-

lí ní londýnského časopisu Daily

Express osobní přítel rakouské

císařovny Zity informoval jisté
členy anglické poslanecké sněmov-

ny že císařovna vyvíjí v Hakou-

sku silný vliv v zájmu Francie —

Praví se žc císařovna má značný
vliv na císaře Karla aby jej při
měla k zrušení allianee Hakousku

s Německem tak brzy jak Hakou-sko-1'hersk- o

bylo by schopno la-

kové akce Císařovna Zitaje dce-

rou Henryho vévody z Bourbon- -

a jež poslána byla po roztržce

íiiczi Spojenými Státy a Něme

ckem Bylo naznačeno že Spoje

né Státy by sice vítaly přátelstěj

versitní studentky a dcery z

ruských rodin Tisí-

ce lidí shromáždilo se aby roz-

loučily se s tímto Ženským plu-

kem který nadšeně byl zdraven

po celé cestě k nádraží

Řecké armády vstoupí do války

Londýn 9 července — Nyní

kdy fteeko přerušilo styky s cen-

trálními mocnostmi jeho vojsk

pravděpodobně použito bude pro-

ti Bulharům na macedonském je-

višti váleěném Ačkoliv íiekové a

Bulhaři byli spojenci proti Ture-

cku v první balkánské válce sta-

li se íepřáteli v druhém balkán-

ském konfliktu a stará nenávist
mezi nimi zůstává I v první bul-l'áns-

válce panovalo nepřátel-
ství mezi nimi když řecká vojska

poslána byla nejdříve na Soluň
V tomto městě dožlo k srážkám

mezi bulharskými a řeokými vojá-

ky neboť také Bulharsko činilo si

naděje na toto město Spojenci

jak se praví jsou připraveni
i řecké armády potřebnými

zbraněmi k modernímu vedení vál

o je jedenadvacátou ná-

rodností která přerušila styky s

centrálními mocnostmi Obyvatel-

stvo zemí spojenců čítá ÍMUIOO-0- 1

M) proti IWMOOOOO v Německu

Iťiikousko Uhersku Bulharsku a

Turecku

Rucké úspěchy vyvolaly nadženi

v Petrohradě

který jent úplně znovu vypraven vřím vnitřním zafizenJm vkusné de-

korován a kdo krajuiič zavítav! do Oinuhy naleznou nyní řádnou u

a pohodlí to wjlpí ('hutná jídlu právo ťcuké kuibynů vžily
ván uspokojí o pHň mintnáh i venkovních krajunň uctivfi žádá

JOSEF PIVOŇKA
řl stanovisko Mexika ale mnozí

íidiniiiÍNtťaéiií úředníci projevili
náhled že zájmům všech intere

kovaných národností lépe by bylo
Boa 13 a WiUiam uL

řioviženo kdyby Mexiko zachova OMAHA KEBBASKA
128 4

lo neutralitu ve světové vaiee —

Vyslance Flet her který přijel do

YHishinKtonu aby informoval se- -

ii1 tetář? Lnnsiiifra o poměreeh ny BUSS and SONií zavládnuvších v Mexiku sdělil

rotnímu odboru že přes to že si

Parmy a potomkyní francouzské-h- o

rodu Bourboiiů Větší část své-

ho života prožila v Itálii

Moravští hornici se bouří

Kodaň t) červenec — Vídeň

ské depeše praví že k nepořáď
L u ni ve velkém měřítku došlo v u

heliiýoh polích na Moravě násled

kom nedostatku potravin Vojsko

tuHoe se zlepšila zůstává dopitsiid Imnoho co muže buditi obavy ume

riiké vlády Tjto informitee po

Založen roku 1894
JOS BL18S íakladatel FEANK E BL1SS ředitel

komuuoiiAfi tivým dobytkem

ÍJOUTH OMAHA '

Iiolři e íirii vypluti t)iidcl li obchodovali o lund firmou
NmAíhi (' i lli niy HidczHlem Frank K Hlimmm prodá-

vají hoví-z- i dohylck u llill MrAdnuiM-- zn poiiioi Wm lloy' již pro
dávají prHxata bud" dobytek piudúu dobíe a opulrru ilible kdyi
jej pošlete na: UM UM L KON

Viižu jí s za velmi důležité neboť

v případě roztržky s Německem

Mexiko zíkalo by příležitost aby

iaké sdělil americkému korrespou-lont-

že diplomatické styky se

ipojenei kc značně zlepšily a že

piojřram vzájemné důvěry zůstal

neotřeseným Nová ruská demo-

kracie j upřímnou u pravdivou
Nový rakouský kabinet resig:noval
Amsterodam 11 červenec —

'tukouský kabinet jak dovídá se

berlínský časopis Lokal Auzeijřer
rozhodl se itsi-fiiova- Nové mi-

nisterstvo dle této informace se

právě tvoří Přítomný rakouský
kabinet pod předsednictvím Dra

von Seydlera byl v úřadě jenom
dva týdny Nastoupil po kabine-

tu hraběte ('lam Martiniee který
měl bouřlivou kariéru šeht měsíců

trvající
Velké poškození Kruppovy

zbrojovky
Amsterodam 11 červenec --

(nsopis Len Nouvelles v Maas-triolit- u

v Holandsku wlěluje fa

od holaudikýeh dělníků kteií

byli v Kruppovýoh
díl-río-

vKssenu zvěděl že téměř

čtvrtíns Kruppftvých dílen byla
iitioena Kkod4 takto půo!ená
odhaduje na mnoho milliotiu

dollarů a velké noiM dělníků

1'etrohrad 11 července — l' ffl (9

pěohy mocné ruké ofensivy mu Krta koupíte atavebrii unví ieleíářnké potřeby a barvy

i ssa nínkou cenu?:i volkv vliv na ducha ruského

hýlu posláno ku potlačení bouří li

bylo nuceno vystřelit! do vzbou-

řenou při čemž několik osob bylo
usmrceno n množství poraněno --

Ministerská komise byla poslána
nu místo nepořádků aby vyšetři--

poměry a navrhla způsoby jak
jiní odpomoci

Turecko považuje se ve válce
Řeckem

Londýn 0 července — Dle

Mipiseeké depeše získané v Amste-fodam-

z Caříhradu jak podána
byla Kxchange telegrafické kan

národa l 'spěchy ruského vojska

vyvolávají po oelé zemi velké nad-

šení Válečná úřadovna obdržela

Witříi fwtěiiériiá íiriiut HAřCti 11'MHKIt UMI'ANV v (minul
lUtlťlft luAM Ull lil III pHllio l Cl lil II piitlfbllý hlHťťlli UHilťriil ilinl
4ib-Hiik-

pnileby u liurvti u ponei lut vinu nu fili při d'"laii titin ob

jřl Drtin' zbyti m ilukhidite prgiilíiliiiiiili ne přijein jeho potvrdíte
velké množství telegramů z rtu
nýeh části Huška Sibiře a Kavka- -

i4 niv vviiuaiiHíme oliiaiťMi poty niu o utvořeni "útočících battaljo
("Metle iihoi mé pnheliv

ibtvkuin m-ii- ii ithotilimi" a z různých nosádek které

C HAFER LUrlBER CO

zinkalo peníze a Spojené Státy
nu-l- br tc litinu jisté závazky

Mexiko mnohu by spojen-

ou m nemohlo prospět!

Eulhanko podporuje mirové

snahv

JÍ4a£ H eorvenee — V pohled-i- d

ilobe db!o jenom málo irpráv
dk' ktorveli dido by se soudili o

vnitřních poměrech v Bulharsku
de známo íejíulhaíi jou války
i iihiiiíiii a ítf př'di by si její kwv
1 1 id v dťbě v moitiH uejbližj i —

íiilihaífcU státníci silně podporuji
loirofí nihy ji4 dosti opjtrtii

iby ti"íWii4einaU svých tiiťi

podmtaik di Iv dkud nt
b'd jit jdk tii pollUPUrt

tud# fcftojeiiťi Otijovíiil rjlě n

ťtttsivy y i piíuj# me M l úm
tíntiilní ttxumuti mu-- t

ídíti lijnUjr tu neprátfd tu Ir

l:ul':!i pí ljiM bvb v lUMarsku
i viký!'u oK(imi

'

Itidkit io
il 1'riWuii ltn i' rťValuťlti!
i' i k bud trwU n jíjuh p

tlrotie? i tulí I i nv K din

i duly aby poslány byly ua fron

tu Byla utvořena organitaee na

iVdtii "Váeobeťiii ruk unie pro
uvoiení dohrovolnické armády"

celáři turecko povazuje % ve

válce h Reekeui Turecká
d této depeše rozhodl m

všechny Heky i turecké
Use i fckoníUkovstí jejich maje
lek

hedeéát noboěnlt h t4niu pro ver

bovánl bylo jil zřízeno v růjných 21 S DOBRÁ KÁVA S 21bylo usmrceno a mnoho poraněno5ťiUtech ero 1 ttujct batuliony
tyihle tvoři ne v samotné artniU
leden tikový bttaltn poisdal Zcň německých pcncrcíi v mi-

nulém týdnu nebyla velká
iby mfthl bti ntivván Kwnsk
ho t4ttliAn

Ivédiko eptfoviUi HéwKka

surový materiál

Vhoigťn D i ěrvn'#

Dit iprivy tngltcU dmirli)
jinam ctrnArt lodt e vic rií

1600 lunéh tpal'i'id iprlv Přiví dvdnA

iieriík vlAU uk4iuje do )ié

Tato k4vn jii mt 10 Mjn prodávn tu 'JI eentn uileiU
vtud hojní oldihy pro dobrou jakot n vteonon cluf lrfp-l- i

druhy kÁvv prodávám po l'l i 2rt eentecU libru Vlrky
naši kávy ilm sdarmn tu )4d4nj

1hjeiiiky vy'lňuj"ie td ' hher ITti 4(U
ťfnl řvUui Qui lirukou kyi ihoit ifliojí wtV

lett J vrátil i thrtm riy vhdrlt pttxUt $yi

tj koření i jiné kuchyímU Uety ti rny wlrné -
YiiU st o ceny
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